
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

1 апреля 2025 г. с. Грачевка № 240

О проведении рейтингового голосования по выбору объектов 
благоустройства общественных территорий, подлежащих благоустройству 
в первоочередном порядке в 2026 году

В соответствии с Федеральным законом от 06Л 0.2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Ставропольского края 
от 31.01.2019 г. № 37-п «О некоторых мерах организации рейтингового 
голосования по формированию комфортной городской среды 
в Ставропольском крае» администрация Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести рейтинговое голосование по выбору объектов 
благоустройства общественных территорий, подлежащих благоустройству 
в первоочередном порядке в 2026 году в соответствии с муниципальной 
программой Грачевского муниципального округа Ставропольского края 
«Формирование современной городской среды» (далее -  голосование 
по общественным территориям), в электронной форме в период с 21 апреля 
2025 года по 12 июня 2025 года, согласно приложениям 1, 2 к настоящему 
постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края Волчкова А.А.

3. Настоящее постанов! 
обнародования.

Г лава Г рачевского 
муниципального округа 
Ставропольского края

после

С.Л.Филичкин

официального



Приложение 1
к постановлению администрации 
Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края от 01.04.2025 г. 
№ 240

ПЕРЕЧЕНЬ
интернет-ресурсов для голосования в электронной форме

1. Платформа обратной связи федеральной государственной 
и информационной системы «Единый портал государственных
и муниципальных услуг (функций)» zagorodsreda.gosuslugi.ru
для голосования по общественным территориям.



Приложение 2
к постановлению администрации 
Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края от 01.04.2025 г. 
№ 240

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов благоустройства общественных территорий, сформированный 

для голосования по общественным территориям

1. Благоустройство общественной территории (центр села) по 
ул. К. Маркса в с. Сергиевское.

2. Сквер 65-летия Победы в Великой Отечественной войне в с. Грачевка.

3. Благоустройство центральной части с. Кугульта.

4. Устройство скейт-парка районного значения в с. Спицевка.

5. Благоустройство парка в с. Тугулук.

6. Благоустройство детской площадки по ул. Пивнева в с. Красное.

7. Благоустройство стадиона для спортивных мероприятий в 
с. Старомарьевка.

8. Благоустройство детской площадки по ул. Акинина в с. Бешпагир.


